MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Av. Dr. Geraldo Barbosa Marques, 567 - Bairro Venâncios - CEP 63708-260 - Crateús - CE - www.ifce.edu.br
IFCE CAMPUS CRATEÚS

Ofício nº 4/2025/NEABI-CRA/DG-CRA/CRATEUS-IFCE

Crateús, 17 de dezembro de 2025.

GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CAMPUS CRATEÚS
Av. Dr. Geraldo Barbosa Marques, 567, Venâncios
Crateús - CE

Assunto: Solicitação de retificação de cronograma do Edital Nego Bispo.
Referência: caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
23293.003081/2025-13.

Prezado Diretor,

venho solicitar a retificação do cronograma do Edital Nego Bispo -

Crateús.

Onde se lê:

Etapa Data

Publicação do Edital 09/12/2025

Impugnação do Edital 10 a 11/12/2025

Resultado da impugnação do
Edital 12/12/2025

Período de inscrições 15 a 16/12/2025

Resultado preliminar 17/12/2025

Recursos 18 e 19/12/2025

Resultado dos recursos 22/12/2025

Ofício 4 Retificação do cronograma (8258986)         SEI 23293.003081/2025-13 / pg. 1

Resultado final 23/12/2025

Matrícula 24 a 26/12/2025

Período das aulas 31/01/2026 a
05/04/2026

Leia-se:

Etapa Data

Publicação do Edital 09/12/2025

Impugnação do Edital 10 a 11/12/2025

Resultado da impugnação do
Edital 12/12/2025

Período de inscrições 15 a 19/12/2025

Resultado preliminar 06/01/2026

Recursos 06 e 07/01/2026

Resultado dos recursos 08/01/2026

Resultado final 08/01/2026

Matrícula 12 e 13/01/2026

Período das aulas 31/01/2026 a
05/04/2026

Atenciosamente,

VALERIA CORREIA LOURENCO

Ofício 4 Retificação do cronograma (8258986)         SEI 23293.003081/2025-13 / pg. 2

Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Documento assinado eletronicamente por Valeria Correia Lourenco,
Coordenador(a) do Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas, em
17/12/2025, às 16:26, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 8258986 e o código CRC 74162DF0.

23293.003081/2025-13 8258986v2

Ofício 4 Retificação do cronograma (8258986)         SEI 23293.003081/2025-13 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 4 Retificação do cronograma (8258986)